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Wspólne oświadczenie komisarza ds. działań w
dziedzinie klimatu i nominowanego przewodniczącego
COP28

Dziś w Brukseli komisarz UE ds. klimatu i główny negocjator COP28 Wopke Hoekstra spotkali się z nominowanym
przewodniczącym COP28 dr Sultanem Al Jaberem, aby omówić przygotowania do COP28, która odbędzie się w Dubaju
(Zjednoczone Emiraty Arabskie) w dniach 30 listopada – 12 grudnia.

Podkreślili wspólne przekonanie, że COP28 musi przyspieszyć praktyczne działania w zakresie łagodzenia zmiany klimatu,
przystosowania się do niej, podejścia do strat i szkód oraz finansowania działań związanych ze zmianą klimatu, a także
zapewnić, by konferencja COP28 była w pełni pluralistyczna i nikogo nie wykluczała.

Na spotkaniu potwierdzono zobowiązanie do współpracy w celu osiągnięcia jak najwyższego poziomu ambicji podczas
tegorocznej konferencji UNFCCC i podkreślono znaczenie następujących głównych elementów, które mogą umożliwić
ambitny wynik COP28:

Zgodzono się co do tego, jak ważne jest pomyślne zakończenie pierwszego globalnego przeglądu w ramach
porozumienia paryskiego, które powinno stanowić punkt zwrotny w zakresie działań w dziedzinie klimatu w tym
krytycznym dziesięcioleciu i stanowić podstawę natychmiastowych i przyszłych działań w dziedzinie klimatu, w tym
kolejnej rundy ustalania wkładów krajowych, oraz zdecydowanych sposobów redukcji emisji, zwiększenia odporności i
niezbędnych przepływów finansowych.
Komisarz i przewodniczący COP28 z zadowoleniem przyjęli bardzo pozytywne wyniki posiedzenia komitetu
przejściowego w Abu Zabi. Komisja potwierdziła swoje poparcie dla tego wyniku i zaleceń Komitetu.
Prezydencja COP28 i komisarz podkreślili znaczenie rozpoczęcia stosowania podczas COP28 ustaleń dotyczących
finansowania strat i szkód, w tym wczesnych zobowiązań.
Komisarz jest gotów ogłosić podczas COP28 znaczny wkład finansowy UE i jej państw członkowskich w fundusz strat i
szkód w kontekście ambitnego wyniku COP28 w zakresie łagodzenia zmiany klimatu, przystosowania się do niej i
środki wdrażania pomyślane w sposób, dzięki któremu nikt nie pozostanie zapomniany.
Komisja planuje również ogłosić wkład finansowy na wsparcie zobowiązania podjętego na konferencji COP28 w
zakresie energii ze źródeł odnawialnych i efektywności energetycznej i zachęca kraje do uczynienia tego samego
podczas Światowego Szczytu na rzecz Działań Klimatycznych.
Prezydencja COP28 i komisarz podkreślili potrzebę poczynienia znacznych postępów w udoskonalonych działaniach
przystosowawczych, które budują odporność i zmniejszają podatność na zagrożenia, z solidnymi wynikami w zakresie
globalnego celu w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu podczas COP28.

Komisarz Hoekstra i dr Sultan ponownie podkreślili, że solidne i głębokie więzi między Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi i
UE oraz zaufanie budowane od dziesięcioleci mają ogromne znaczenie dla naszej zdolności do współpracy i osiągnięcia celów
naszych wspólnych wysiłków na rzecz ambitnego wyniku COP28.

Obie strony podkreśliły, że COP28 jest wyjątkową okazją, by wykazać jedność i przywrócić wiarę w multilateralizm w
spolaryzowanym świecie, dzięki pozytywnemu zaangażowaniu i ukierunkowaniu na efektywność działania.


